dalam Pasal 108 UU Kepabeanan . Terhadap badan hukum, perseroan atau 

perusahaan, perkumpulan, yayasan atau koperasi yang dipidana dengan pidana 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang ini, pidana pokok yang 

dijatuhkan senantiasa berupa pidana denda paling banyak Rp1.500.000.000,00 

(satu miliar lima ratus juta rupiah) jika atas tindak pidana tersebut diancam 

dengan pidana penjara, dengan tidak menghapuskan pidana denda apabila atas 

tindak pidana tersebut diancam dengan pidana penjara dan pidana denda. 

E. Pertanggungjawaban Pidana Masing-Masing Pihak Terlibat dalam Perdagangan